
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  
Από το Πρακτικό της 9/2023 συνεδρίασης 

της Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Τυρνάβου 
 

Η Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου Τυρνάβου, συνήλθε σε συνεδρίαση σήµερα 
την 19η Απριλίου του έτους 2023, ηµέρα της εβδοµάδος Τετάρτη και ώρα 13.30́ στο 
∆ηµοτικό Κατάστηµα Τυρνάβου, ύστερα από την αριθ. πρωτ. 5890 και από 13-04-2023 
έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της κ. Κόκουρα Ιωάννη, που δόθηκε νόµιµα σε κάθε 
ένα από τα µέλη της, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/07-06-2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα 
Καλλικράτης» όπως ισχύει, και την αριθ. πρωτ. 374/39135/30-05-2022 εγκύκλιο του 
ΥΠ.ΕΣ., για τη συζήτηση και λήψη αποφάσεων στα παρακάτω θέµατα της ηµερήσιας 
διάταξης : 
………..………………………………..….……………………..…...………..…………… 
………..………………………………..….……………………..…...………..…………… 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 7 
Μελών, παρευρέθηκαν παρόντα µέλη 4, ήτοι:  
ΠΑΡΟΝΤΕΣ :      1. Κόκουρας Ιωάννης (Πρόεδρος Ο.Ε.),  

       2. Κατσαρός Χριστόφορος, 
       3. Σακούτσιος Γεώργιος, 
       4. Τσαπραλή Βάια 
                              ---------------------------------- 

ΑΠΟΝΤΕΣ   :      1. Αµάρι Σάµερ-Αθανάσιος, 2. Λαγκιόλη – Μπίλιου Θεοφανώ, 
                               3. Μπάσµπα ∆ιαµάντω, 
                                οι οποίοι δεν προσήλθαν, µολονότι νόµιµα προσκλήθηκαν. 

Στη συνεδρίαση παρευρέθηκε και η υπάλληλος του ∆ήµου Τυρνάβου Γκαλογιάννη 
Βάσω, για την τήρηση των πρακτικών.  

Ο Πρόεδρος ύστερα από την διαπίστωση απαρτίας, κήρυξε την έναρξη της 
συνεδρίασης και εισηγήθηκε ως κατωτέρω τα θέµατα της ηµερήσιας διάταξης :  
………………………………………..……….………………..…...…..……..…………… 
………………………………………..……….………………..…...…..……..…………… 

Πριν από τη συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης, ο Πρόεδρος κάλεσε 
την Οικονοµική Επιτροπή όπως αποδεχθεί για συζήτηση τα παρακάτω θέµατα, τα οποία 
δεν συµπεριλαµβάνονται στην ηµερήσια διάταξη: 
ΘΕΜΑ 1ο Ε.Η.∆.: Έγκριση πρακτικών δηµοπρασίας για την εκµίσθωση χώρου για  
                                την εγκατάσταση Λούνα Παρκ κατά τη διάρκεια της ετήσιας  
                                εµποροπανήγυρης Τυρνάβου.                              
…...………………………..……………..……….………………..……………………….. 

Η Οικονοµική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη της τις διατάξεις της παρ. 3 του 
άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης», αποδέχεται την συζήτηση και 
λήψη απόφασης επί του προταθέντος υπό του κ. Προέδρου εκτός ηµερήσιας διάταξης 
θέµατος, χαρακτηρίζοντας αυτό κατεπείγον οµόφωνα.  
ΘΕΜΑ 1ο Ε.Η.∆.: Έγκριση πρακτικών δηµοπρασίας για την εκµίσθωση χώρου για  
                                την εγκατάσταση Λούνα Παρκ κατά τη διάρκεια της ετήσιας  
                                εµποροπανήγυρης Τυρνάβου.  
 
Αριθµός Απόφασης :    71/2023 
 

Για το παραπάνω θέµα εκτός της Ηµερήσιας ∆ιάταξης ο Πρόεδρος της 
Οικονοµικής Επιτροπής κ. Κόκουρας Ιωάννης εισηγήθηκε τα εξής:  

Με την αριθ. 39/2023 (Α∆Α: ΨΦ88ΩΗΚ-ΗΣΟ) απόφαση ∆ηµοτικού Συµβουλίου 
Τυρνάβου εγκρίθηκε η διάθεση µε δηµοπρασία του χώρου που χρησιµοποιείται για το 

ΑΔΑ: 6ΧΕΓΩΗΚ-ΝΥ1



2 

 

 
λούνα παρκ στην ετήσια εµπροπανήγυρη, στην ειδική θέση του σχετικού τοπογραφικού 
διαγράµµατος της ∆/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του ∆ήµου Τυρνάβου, ενώ µε την αριθ. 
43/2023 (Α∆Α: 97ΤΤΩΗΚ-ΜΕΥ) απόφαση µας καθορίστηκαν οι όροι της διακήρυξης για 
την  ανωτέρω εκµίσθωση. 

Στις 19-04-2023 διενεργήθηκε ο πλειοδοτικός διαγωνισµός µε σκοπό την εκµίσθωση 
του ανωτέρω χώρου για την εγκατάσταση του Λούνα Παρκ στην ετήσια εµποροπανήγυρη 
της Κοινότητας Τυρνάβου, από 2 µέχρι και 13 Μαΐου 2023. 

Όπως προκύπτει από το πρακτικό της δηµοπρασίας, τελευταίος πλειοδότης 
αναδείχθηκε η κ. Παναγιωτοπούλου Μαρία του Σωκράτη, η οποία προσέφερε το ποσό των 
5.510,00 €.  

Έπειτα από τα παραπάνω, καλείται η Οικονοµική Επιτροπή αποφασίσει να σχετικά. 
….………………...……………...…………………………………………...…………….. 

Η Οικονοµική Επιτροπή αφού άκουσε την εισήγηση του Προέδρου και µετά από 
διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη: 

1. τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/07-06-2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα 
Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε µε το άρθρο 31 του Ν. 5013/2023 (ΦΕΚ 
12/Α΄/19-01-2023) και ισχύει, 

2. τις διατάξεις του άρθρου 192 του ∆ΚΚ, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 196 
του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133/Α΄/19-09-2018), 

3. τις διατάξεις του Π.∆. 270/81 (ΦΕΚ 77/τ.Α730-3-1981), 
4. τον Κανονισµό Οργάνωσης και Λειτουργίας Εµποροπανήγυρης της ∆ηµοτικής  

Κοινότητας Τυρνάβου, 
5. την αριθ. 10/ 2023 απόφαση της Κοινότητας Τυρνάβου, 
6. την αριθ. 39/2023 (Α∆Α: ΨΦ88ΩΗΚ-ΗΣΟ) απόφαση ∆ηµοτικού Συµβουλίου, 
7. την αριθ. 43/2023 (Α∆Α: 97ΤΤΩΗΚ-ΜΕΥ) απόφαση Οικονοµικής Επιτροπής 
8. το πρακτικό του διαγωνισµού µαζί µε τα λοιπά στοιχεία του φακέλου διεξαγωγής 

του διαγωνισµού, 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

1. Εγκρίνει το πρακτικό του πλειοδοτικού διαγωνισµού που έγινε στις 19-04-
2023 µε σκοπό την εκµίσθωση µίας (1) θέσης για την εγκατάσταση λούνα παρκ στην 
ετήσια εµποροπανήγυρη της Κοινότητας Τυρνάβου, κατά την διάρκεια λειτουργίας της, 
από το οποίο προκύπτει ότι τελευταίος πλειοδότης αναδείχθηκε η κ. Παναγιωτοπούλου 
Μαρία του Σωκράτη, η οποία προσέφερε το ποσό των 5.510,00 €. 

 
2. Εξουσιοδοτεί τον ∆ήµαρχο Τυρνάβου κ. Κόκουρα Στ. Ιωάννη, όπως µεριµνήσει 

για την ακριβή εκτέλεση των όρων του διαγωνισµού και την υπογραφή της σχετικής 
σύµβασης µε τον ανωτέρω πλειοδότη, η οποία δύναται να περιέχει ειδικότερους όρους.  
...……………………………......................……………...……………………………….... 
Αφού συντάχτηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως κατωτέρω. 
 

Η  Ο ι κ ο ν ο µ ι κ ή  Ε π ι τ ρ ο π ή  
               Ο Πρόεδρος                                                              Τα Μέλη  
           Κόκουρας Ιωάννης                                             Κατσαρός Χριστόφορος,  
          Σακούτσιος Γεώργιος, 
          Τσαπραλή Βάια 

Ακριβές Απόσπασµα 
Τύρναβος 21-04-2023 

Ο Πρόεδρος 
της Οικονοµικής Επιτροπής 

 
Κόκουρας  Ιωάννης 

ΑΔΑ: 6ΧΕΓΩΗΚ-ΝΥ1


		2023-04-21T12:56:04+0300
	Athens




